

روحانی قصه گو

تجربه زیسته اسماعیل آذری نژاد از کار تربیتی با محوریت قصه خوانی در شهرستان دهدشت استان کهگیلویه و بویراحمد



پدرام جدت

ناشر: عصر پیشرفت

”

اسماعیل آذری نژاد تومانی از این مسیر به زندگی خود وارد نکرده و تمامی هزینه های اقدامات فرهنگی او از طرف مردم و در شبکه های اجتماعی به دست می آید

مدارس روستایی، واژه ای که هزاران باز هرکدام شنیده ایم، از مظلومیتشان، از کمبود امکاناتشان، از صعب العبور بودنشان و هزاران چیز دیگر؛ اما تا به حال کدام یکی از ما به درون عمق این روستاها فرورفته ایم؟ مدرسی که تنها وسایل آموزشی آنها یک تخته سیاه و چند گچ و نیمکت است، بدون هیچ امکانات اضافی، تعدادی از مدارس حتی نیمکت هم ندارند. بسیاری از این مدارس وسایل بازی در حیاط دارند.

می دانید که حیاط بعضی مدارس تنها یک سطح صاف سنگلاخی است که مناسب بازی کودکان نیست. می دانید حتی بعضی از مدارس حیاط هم ندارند. بسیاری از این مدارس با بخاری های نفتی گرم می شوند و وسایل سرمایشی و گرمایشی درستی ندارند که فجایی

مثل حادثه مدرسه «شین آباد» و «درود زن» را پدید آورده. باور می کنید این مدارس پس از خرابی دستشویی قادر به تعمیر آن نیستند؟

این را چطور؛ باور می کنید چندی از آنها حتی دستشویی هم ندارند؟ هیچ پولی به این مدارس نمی رسد که بخواهند از آن برای نوسازی و حتی تعمیرات استفاده کنند. در پی این کمبود پول و کمبود امکانات به آموزش هم صدمه می خورد. آموزشی که رکن اصلی و اولیه هر جامعه است به دلیل آنکه آموزش خشت اول زندگی فرد است و آموزش درست می تواند جامعه را رو به رشد و ترقی ببرد، همان گونه که آموزش بد می تواند جامعه را به زوال و نابودی برساند؛ زیرا نسل آینده و جوان هر کشور در گرو مدارس، معلمان و ... است. در این بین از دیار بهبهان خوزستان فردی متولد شد به نام «اسماعیل آذری نژاد» که در ۲۱ سالگی به حوزه علمیه رفت و به روحانیت رسید.

اسماعیل داستان ما در خانواده های به دنیا آمد که پدر و مادری بی سواد داشت و مشوق چندان در دوران کودکی به کتابخوانی نداشت و در دوران راهنمایی به خوانش کتاب علاقه مند شد. او پس از پایان تحصیل به صورت جهادی تصمیم گرفت به روستاها برود و در آنجا به تبلیغ کتاب و کتاب خوانی بپردازد او با شعار «قصه، رنگ، توپ» در روستاهای کم امکانات و صعب العبور شروع به کار کرد به گفته او قصه برای یادگیری بهتر کودکان و آشتی و الفت آنان با کتاب لازم است پس از کتابخوانی «توپ» و ورزش برای تخلیه هیجانات و انرژی گرفتن کودکان نکته ای مهم است و سپس